
©
S

up
er

tr
an

sp
o
rte

 

  

Portal wely www.supertransporte.gov.co  
Oficina Administrativa: Calle 63 No. 9A-45, Bogotá D C 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Calle 37 No. 288-21, Bogotá D C 
Linea Atención al Ciudadano: 01 8000 915615 

SuperTronspor 

  

Bogotá, 21/10/2019 

Señor 
Representante Legal y/o Apoderado(a) 
TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 
CALLE 23 C No 75 - 71 
BOGOTA - D.C. 

Al contes ar, favo citar en el asunto, este 
No. de Regist 020195600537881 

0191191.188111 

Asunto: 	Notificación Por Aviso 

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y Transporte, expidió 
la(s) resolución(es) No(s) 10281 de 01/10/2019 contra esa empresa. 

De conformidad con el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia 
integra de la(s) resolución(es) en mención, precisando que las mismas quedarán debidamente 
notificadas al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino. 

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente proceden y las autoridades 
ante quienes deben interponerse los mismos, se relacionan a continuación: 

Procede recurso de reposición ante SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRE dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

SI 

Procede recurso de apelación ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 10 
días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

X 

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 5 días 
hábiles siguientes a la fecha de nofificacion. 

X 

Si la(s) resolución(es) en mención corresponden a una(s) aper ura de investigación: procede la 
presentación de descargos, para cuya radicación por escrito ante la Superintendencia de Puertos y 
Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo que se anexa 
con el presente aviso. 

Sin otro particular. 

NO X 

SI 
	

NO 

SI 
	

NO 

\2 

Sandra Liliana Ucros Velásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 
Anexo: Copia Acto Administrativo 
Transcribió Nubia Bejarano**. 

15-DIF-04 
V1.3 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	 j oz&J S 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN No. 	DE 1 0 2 8 1 

"Por la cual se resuelve recurso de reposición" 

EL SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 
TERRESTRE 

3 ‘. 0( I.  :019 

En ejercicio de las facultades legales yen especial las previstas en la Ley 105 de 1993, Ley 336 de 1996, 
Ley 1437 de 2011, Ley 1564 de 2012 y el Decreto 2409 de 20181  y demás normas concordantes. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO: Mediante Resolución No. 31629 del 13 de julio del 2017, la Superintendencia de Transporte 
abrió investigación administrativa y formuló cargos en contra de la empresa de Servicio Público de 
Transporte Terrestre Automotor Especial TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S 
con NIT 900906412-5 (en adelante la Investigada). 

SEGUNDO: La Resolución de apertura de la investigación fue notificada por aviso el dia 08 de agosto 
del 20172, tal y como consta a folio 9 y 10 del expediente. 

2,1, En la Resolución de apertura se imputó el siguiente cargo único: 

"Cargo Único: La empresa de servicio público de transporte terrestre automotor Especial TRANSPORTES 
ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S., identificada con NIT 900906412-5, presuntamente transgredió 
lo dispuesto en el articulo 1°, código de infracción 587 esto es, "(...) Cuando se compruebe la 
inexistencia o alteración de los documentos que sustentan la operación del vehículo y sólo por el 
tiempo requerido para clarificar los hechos. (...)" de la Resolución 10800 de 2003, proferida por el 
Ministerio de Transporte en concordancia con el código 518 de la misma resolución que prevé "(...) 
Permitir la prestación del servicio sin llevar el Extracto del Contrato. (.4", acorde con lo normado en 
los literales d) ye) del articulo 46 de la Ley 336 de 1996." 

2.2. Lo anterior, de acuerdo con la casilla de observaciones del Informe Único de Infracciones al Transporte 
- IUIT número 15337351 del 29 de diciembre del 2016 impuesto al vehiculo con placa WNY174, según la 
cual: 

"Observaciones: No porta el extracto de contrato de las personas el señor martin alfonso taborda parra 
cc 10024763461a señora Iris Mildreth Perez Jimenez 1085034149" (sic). 

TERCERO: Una vez notificada la Resolución de apertura de investigación, la Investigada contaba con el 
término de quince (15) dias hábiles contados a partir del día siguiente de la notificación del acto 
administrativo para presentar descargos, solicitar y aportar las pruebas que pretendiera hacer valer 
dentro del proceso. Asilas cosas, una vez revisado el sistema de gestión documental se evidencia que 
la Investigada no allegó descargos al proceso. 

3.1. El día 01 de marzo del 2018 mediante auto No. 9735, comunicado el dia 14 de marzo del 2018,3  la 
Superintendencia de Transporte resolvió sobre las pruebas y corrió traslado a la Investigada por un 

' Articulo 27. Translofia Las investigaciones que hayan iniciado en vigencia del Decreto 1016 de 2000, los arta. 41,43. y 44 del Decreto 101 de 2002, los 
ans. 3. 6, 7, 8. 9, 10 y 11 del Decreto 2741 de 2001 y los arts 10 y 11 del Decreto 1479 de 2014, asi corno lo recursos de reposición y apelación interpuestos 
o por interponer como consecuencia de las citadas investigaciones conlinuarán rigiéndose y culminarán de conformidad con el procedimiento con el cual 
se iniciaron 

Conforme gula No. RN79863462200 expedido por 472 
'Conforme gula No. RN 915708679C0 expedido por 472. 



RESOLUCIÓN No. 
I 0 2 8 1 	0 	P( :0:9 

DE 	 Hoja No. 4 

Por la cual se resuelve un recurso de reposición 

(il) El Ministerio de Transporte elevó consulta al Consejo de Estado el dia 23 de octubre de 2018 en 
relación a: 1) /a reserva de ley en materia sancionatoria para el sector transporte: ii) la inexistencia de 
algunas conductas sancionables a nivel legal en dicho sector; III) el alcance de la nulidad declarada por 
el Consejo de Estado sobre el Decreto Reglamentario 3366 de 2003 (...)°. 

(Iii) El concepto fue emitido el 05 de marzo de 2019 por la sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo 
de Estado, y comunicado el dia 12 de marzo de 201922. 

9.1 Análisis de las investigaciones administrativas iniciadas con base en la Resolución 10800 de 2003 a 
la luz del concepto del Consejo de Estado. 

En el concepto aludido anteriormente, el Consejo de Estado mencionó que: "(...) desde la ejecutoria de 
la providencia que decretó la suspensión provisional de los articulos del Decreto Reglamentario 3366 de 
2003, tales normas dejaron de producir, hacia el futuro (ex nunc), efectos jurídicos, lo que implica que en 
adelante no podía imputarse infracción administrativa con base en ellas. 

Ahora, dado que la Resolución 10800 de 2003 no fue demandada en el proceso citado y, por ende, sobre 
ella no recayó decisión alguna de suspensión provisional, cabe preguntarse si dicha resolución podía ser 
fuente de infracciones administrativas (.4". 

Así las cosas, al analizar la precitada Resolución, esta Corporación concluyó que" (...) dado el nexo 
inescindible entre las normas suspendidas del Decreto 3366 de 2003 y la Resolución 10800 del mismo 
año, que implica que materialmente esta deba correr la misma suerte que aquel. 

(...) 

Piénsese en que bajo un designio arbitrario cada decreto reglamentario tuviese como "gemelo" un acto 
o resolución administrativa que lo reprodujera materialmente, con la esperanza de que al ser suspendido 
el primero, se acudiera a la presunción de legalidad del segundo para imponerlo a los ciudadanos. Ello 
desquiciaría el sistema jurídico y haría inoperante el aparato judicial, con la consecuente deslegitimación 
de las instituciones (...)". 

Teniendo en cuenta lo dicho anteriormente, se hizo necesario dilucidar que: "(...) la aplicación de la 
Resolución 10800 de 2003 en el lapso comprendido entre la suspensión provisional del Decreto 3366 de 
2003 y la sentencia proferida el 19 de mayo de 2016, resulta improcedente toda vez que transitoriamente 
había perdido su fuerza ejeculoria al suspenderse los efectos del Decreto 3366 de 2003". 

Por esta razón, en el concepto del Consejo de Estado, se realizó un ejercicio comparativo entre los 
artículos declarados nulos en la sentencia del 19 de mayo de 2016 y los "códigos de infracción" 
contenidos en la Resolución 10800 de 2003, concluyendo que: 

(1) "(...) tales 'códigos" se fundamentan en las Infracciones" de las normas declaradas nulas por la 
sentencia del 19 de mayo de 2016 de la Sección Primera del Consejo de Consejo de Estado, lo que 
significa que no tiene fundamento jurídico alguno desde la ejecutoria de dicha sentencia, al desaparecer 
su fundamento de derecho. Este es un claro ejemplo de perdida de ejecutoriedad que debe soportar la 
Resolución 10800 de 2003, según se ha explicado. 

(ii) (...) el informe de 'infracciones de transporte" tampoco puede servir 'prueba" de tales 'infracciones', 
por la sencilla razón de que las conductas sobre las que dan cuenta no estaban tipificadas como 
infracciones por el ordenamiento jurídico. Es decir, los documentos conocidos como "informe de 
infracciones de transporte" no son representativos o declarativos de una "infracción de transporte", en 
tanto se basen en las conductas "tipificadas" como tales en los artículos del Decreto 3366 de 2003 
declarados nulos o en los "códigos' de la Resolución 10800 que a su vez se basan en ellos. Por estas 
razones no son el medio conducente para probar las 'infracciones de transporte". 

9.2. En el caso que nos ocupa, este Despacho observa que: 

La investigación administrativa se resolvió en contra de la Investigada por la transgresión del código de 
infracción 587 de la Resolución 10800 de 2003, en concordancia con el código 518 de la misma, siendo 

"Coro* de Estado. Sala de Consulta y Senricio Cid Númem único 11001-03-01000-2018.00217,00 del 5 de mano de 2019, C Germán aula 
Escobar, 



RESOLUCIÓN No. 
	1028 1 DE 	r 	r  lin  Hoja No. 	 5 

Por la cual se resuelve un recurso de reposición 

este último "gemelo" del literal e) del artículo 31 del Decreto 3366 de 2003, el cual fue declarado nulo por 
sentencia del 19 de mayo de 2016 proferida por el Consejo de Estado23. 

Asi las cosas, esta Corporación mencionó en el concepto del 05 de marzo de 2019 que "[s]l contra el 
acto administrativo sancionatorio se interpusieron los recursos procedentes y estos están pendientes de 
resolverse, la Superintendencia de Transporte los debe decidir a favor del recurrente —revocando la 
decisión sancionatoria inicial- y, en consecuencia, deberá archivare! expediente administrativo". 

En ese sentido, teniendo en cuenta, que el fallo se resolvió en contra de la Investigada por la transgresión 
de los literales d) ye) del articulo 46 de la Ley 336 de 1996, se evidencia que: 

(1) Dado que el código de infracción 518 por el cual se sancionó corresponde al "gemelo" de uno de los 
artículos que fue declarado nulo:sh constata que laconducta señalada como sancionable por este código 
ya fue analizada por el Consejo drEstadoétl lehténcia de 2016, en la cual se concluyó que dicho código 
no se encontraba determinado en la ley. Por lo tanto, la sanción interpuesta con base en el literal d) 
vulneró el principio de tipicidad. 

(ii) En el mismo sentido, en el fallo se sancionó con base en el "tipo en blanco o abierto" contenido en el 
literal e) del articulo 46 de la Ley 336 de 1996 complementado con una norma de rango inferior24, esto 
es artículo 1° código de infracción 587 en concordancia con el código 518 de la Resolución 10800 de 
200325. vulnerando así el principio de legalidad, en la medida que el literal e) solo puede ser 
complementado con otra norma de carácter legal. Asilas cosas, la sanción interpuesta con base en el 
literal e), violó el principio de legalidad. 

Al respecto, conforme con la parle motiva de la presente Resolución, el Despacho procede a 

DÉCIMO: Conforme la parte motiva de la presente Resolución REPONER y en consecuencia REVOCAR 
en todas sus partes la Resolución No. 40303 de 07 de septiembre del 2018. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: REPONER y en consecuéncia REVOCAR en todas sus partes la Resolución No. 
40303 del 07 de septiembre del 2018, contra la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre 
Automotor Especial TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S con NIT.900906412-5, 
de acuerdo con la parte motiva de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ARCHIVAR la investigación administrativa fallada mediante la Resolución No. 
40303 del 07 de septiembre del 2018, contra la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre 
Automotor Especial TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S con NIT 900906412-5, 
por las razones expuestas en la parte motiva de este proveído. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución por conducto de la 
Secretaría General de la Superintendencia de Transporte, al representante legal o quien haga sus veces 
de la empresa de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor Especial TRANSPORTES 
ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S con NIT 900906412-5, de acuerdo con lo establecido en el 
articulo 66 y siguientes del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

"Consejo de Estado. Sección primera, Sala de lo Contencioso Administrativo. Sentencia del 19 de mayo de 2016. Expediente 2001107-00. C.P. Dr. 
Guillermo Vargas Ayala. 

en el derecho administrativo sancionador el principio de legalidad exige que directamente el legislador establezca, como mínimo, los elementos 
básicas de la conducta ti pica que será sancionada, las remisiones normativas precisas cuando haya previsto un tipo en blanco o los cntenos por medio de 
los cuales se pueda determinar con claridad la conducta, al igual que exige que en la ley se establezca también la sanción que será impuesta o, ig ua Intente, 
los criterios para determinada con calidad' - Sentencia del 18 de septiembre de 2014. Radicación 2013- 00092. Cfr, 12. 
)1  Esto no es permisible ya que la Resolución 10800 de 2003, no ostenta el carácter de normatividad o reglamento técnico dentro del sector transpone 
terrestre 'En consecuencia, la 'flexibilizado' del principio de apiadad en el derecho administrativo sancionador lleva a la aceptación de instrumentos como 
las 'normas en blanco', conceptos juridicos indeterminados y normas de remisión que pueden ser legales o reglamentabas - dado el carácter técnico o 
cambiante de la regulación de cierto sector especifica de la economia par lo que la Sala debe analizar la forma como los decretos reglamentados pueden 
ser el medio para que las infracciones administrativas cumplan el requisito de ser detenninables y, en tal medida, se observe el pdntipio de tipicidad del 
derecho administrativo sancionatoriot Clr, 28. 



RESOLUCIÓN No. 
	10213 1 

DE 
01 	:al 	

Hoja No. 	6 

Por la cual se resuelve un recurso de reposición 

ARTICULO CUARTO: Una vez surtida la respectiva notificación, remítase copia de la misma a la 
Dirección de Investigaciones de la Delegatura de Tránsito y Transporte Terrestre para que obre dentro 
del expediente. 

ARTICULO QUINTO: Una vez en firme la presente Resolución, archívese el expediente sin auto que lo 
ordene. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 	10 2 81 

rg 
CAMILO PAa AL 

SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRÁN TO Y TRANSPORTE 
TERRESTRE 

Notificar: 

TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S 
Representante Legal o quien haga sus veces 
Dirección.  CL 23C # 75-71 

Bogotá, D.C. 

Correo electrónico: bansportebuenavistabogata@hotrnall com 

Proyectó: LMOR 

Revisó: AOG 

O 1 	:n 



IONE 
MEI 
IIICILM 

CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO 
TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 

Fecha expedición: 2019/08/15-11:17:10 

*" SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURÍDICA 
CODIGO DE VERIFICACIÓN I7IBUVw3cE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DE INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS. 

Con fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil, 

CERTIFICA 

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL: TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 
ORGANIZACIÓN JURÍDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 
CATEGORÍA : PERSONA JURÍDICA PRINCIPAL 

NIT : 900906112-5 
DOMICILIO : COVENAS 

MATRICULA - INSCRIPCIÓN 

MATRÍCULA NO : 91927 
FECHA DE MATRÍCULA : MAYO 23 DE 2016 

ULTIMO AÑO RENOVADO : 2018 
FECHA DE RENOVACION DE LA MATRÍCULA : MARZO 21 DE 2018 

ACTIVO TOTAL : 400,000,000.00 
GRUPO NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS 

EL COMERCIANTE NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACIÓN LEGAL DE RENOVAR SU MATRÍCULA MERCANTIL 

UBICACIÓN Y DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CL 3 4 6A - 52 APTO 2 ISLA GALLINAZO 

MUNICIPIO / DOMICILIO: 70221 - COVENAS 
TELÉFONO COMERCIAL I : 31129284/0 
TELÉFONO COMERCIAL 2 : 3118771377 
TELÉFONO COMERCIAL 3 : 3164167959 
CORREO ELECTRÓNICO No. I : businesstravelbogotaghotmail.com  

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL CL 23C 11 75 - 71 

MUNICIPIO : 11001 - BOGOTA 
TELÉFONO I : 31129284/0 
TELÉFONO 2 : 3118771347 
TELÉFONO 3 : 3164167959 
CORREO ELECTRÓNICO : transportebuenavistabogotaghotmail.com  

NOTIFICACIONES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO 

De acuerdo con lo establecido en el articulo 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo, SI AUTORIZO para que me notifiquen personalmente a través del correo electrónico 

de notificación : transportebuenavistabogota@hotmail.com  

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONÓMICA 

ACTIVIDAD PRINCIPAL ; H4921 - TRANSPORTE DE PASAJEROS 
ACTIVIDAD SECUNDARIA : H4922 - TRANSPORTE MIXTO 
OTRAS ACTIVIDADES : H4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA 

CERTIFICA - CONSTITUCIÓN 

POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 30 DE OCTUBRE DE 2015 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE 

COMERCIO BAJO EL NÚMERO 21250 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE MAYO DE 2016, SE INSCRIBE : LA 

CONSTITUCIÓN DE PERSONA JURIDICA DENOMINADA TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S.. 

CERTIFICA - CAMBIOS DE DOMICILIO 

Página ln 



CAMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO 
TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 

Fechaexpedichbn:2019M8MS-11 1110 

SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURIDICA 
CODIGO DE VERIFICACIÓN 178BUVw3cE 

POR ACTA NUMERO 4 DEL 15 DE ABRIL DE 2016 DE LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE 

COMERCIO BAJO EL NUMERO 21256 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 23 DE MAYO DE 2016, SE INSCRIBE EL 

CAMBIO DE DOMICILIO DE : DE LA CIUDAD DE CARTAGENA A EL MUNICIPIO DE COVE?AS, SUCRE. 

CERTIFICA - REFORMAS 

DOCUMENTO FECHA 	 PROCEDENCIA DOCUMENTO 
	

INSCRIPCION 	FECHA 

AC-4 	20160415 
	

ASAMBLEA DE ACCIONISTAS 
	

CARTAGENA RM09-21256 	20160523 

CERTIFICA - VIGENCIA 

VIGENCIA: QUE EL TÉRMINO DE DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA ES INDEFINIDO. 

CERTIFICA - SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE DE CARGA 

NO HA INSCRITO EL ACTO ADMINISTRATIVO QUE LO HABILITA PARA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE TRANBRORTE 

TERRESTRE AUTOMOTOR EN LA MODALIDAD DE CARGA 

CERTIFICA - OBJETO SOCIAL 

OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRA POR OBJETO SOCIAL PRINCIPAL EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES INHERENTES AL 

TRANSPORTE DE PERSONAS Y COSAS EN LAS MODALIDADES DE PASAJEROS POR CARRETERA ESPECIAL URBANOS DE 

PASAJEROS INDIVIDUAL Y MIXTO EN CUMPLIMIENTO DEL MISMO PODRÁ EJECUTAR LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES A. PRESTAR 

EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE ASALARIADOS TURISTAS ESCOLAR Y GRUPOS ESPECIFICOS DE USUARIOS 

B. CUALQUIER ACTIVIDAD COMERCIAL O CIVIL DE FORMA LICITA Y TODAS LAS DEMÁS INHERENTES AL DESARROLLO DEL 

OBJETO SOCIAL. 

CERTIFICA - CAPITAL 

TIPO DE CAPITAL 	 VALOR 	 ACCIONES 	 VALOR NOMINAL 

CAPITAL AUTORIZADO 	 400.000.000,00 	 40.000,00 	 10.000,00 

CAPITAL SUSCRITO 	 400.000.000,00 	 40.000,00 	 10.000,00 

CAPITAL PAGADO 	 400.000.000,00 	 40.000,00 	 10.000,00 

CERTIFICA - REPRESENTACIÓN LEGAL 

REPRESENTACION LEGAL: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD ESTARA A CARGO DE UNA PERSONA NATURAL O 

JURIDICA ACCIONISTA O NO QUIEN TENDRA SU SUPLENTE DESIGNADO PARA UN TERMINO DE UN (1) ANO POR 	LA 

ASAMBLEA 	GENERAL 	DE 	ACCIONISTAS. 

CERTIFICA 

REPRESENTANTES LEGALES - PRINCIPALES 

POR ACTA NUMERO 1 DEL 17 DE ENERO DE 2017 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO 

BAJO EL NUMERO 22023 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 18 DE ENERO DE 2017, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO 	 NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

	

REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL 	 VERDUGO LOPEZ CONSUELO 	 CC 52,780,982 

CERTIFICA 

REPRESENTANTES LEGALES SUPLENTES 

POR ACTA NÚMERO 002 DEL 03 DE JULIO DE 2018 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, REGISTRADO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO 

BAJO EL ROMERO 25989 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 24 DE JULIO DE 2018, FUERON NOMBRADOS : 

CARGO 	 NOMBRE 	 IDENTIFICACION 

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE 	 CUADRADO GONZALEZ EMIRO ERNESTO 	 CC 13,615,128 

CERTIFICA - FACULTADES Y LIMITACIONES 

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: LA SOCIEDAD SERA ADMINISTRADA Y REPRESENTADA LEGALMENTE ANTE 

Página 2/3 



CÁMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO 
TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 

Feche expedición: 2019108115 - 11:17:11 

" SOLO CONSULTA SIN VALIDEZ JURIDICA 
CODIGO DE VERIFICACIÓN I7BBUVw3cE 

TERCEROS POR EL REPRESENTANTE LEGAL QUIEN NO TENDRA RESTRICCIONES DE CONTRATACION POR RAZON DE LA 
NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS QUE CELEBRE POR LO TANTO SE ENTENDERÁ QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL O QUE SE 
RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE LA SOCIEDAD EL REPRESENTANTE LEGAL SE 
ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS AMPLIOS PODERES PARA ACTUAR EN TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS EN NOMBRE DE LA 

SOCIEDAD CON EXCEPCIÓN DE AQUELLAS FACULTADES QUE DE ACUERDO CON LOS ESTATUTOS SE HUBIEREN RESERVADO LOS 

ACCIONISTAS EN LAS RELACIONES FRENTE O TERCEROS LA SOCIEDAD QUEDARA OBLIGADA POR LO ACTOS Y CONTRATOS 
CELEBRADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL LE ESTA PROHIBIDO AL REPRESENTANTE LEGAL Y A LOS ADMINISTRADORES DE 

LA SOCIEDAD POR SI O POR INTERPUESTA PERSONA 	OBTENER BAJO CUALQUIER FORMA O MODALIDAD JURIDICA 

PRESTAMOS POR PARTE DE LA SOCIEDAD U OBTENER DE PARTE DE LA SOCIEDAD AVAL FIANZAS O CUALQUIER OTRO 

TIPO DE GARANTIA DE SUS OBLIGACIONES PERSONALES. 

CERTIFICA 

LA INFORMACIÓN ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACIÓN DILIGENCIADO POR 

EL COMERCIANTE 



ST 
Portal wirti: www.superlranspone.gov.co  
Oficina Administrativa: Calle 63 No. 9A.45. Bogotá 0.0 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Calle 37 No 288-21, Bogotá D.0 
Linea Atención al Ciudadano: DI 8000 915815 

S 	p • 	t 	• p 	t• 

 

Al contestar, favor citar en el asunto este No. de 
Registro 20195500494551 

Bogotá, 03/10/2019 1111111101111111  

 

Señor (a) 
Representante Legal y/o Apoderado (a) 
TRANSPORTES ESPECIALES BUSINESS TRAVEL S.A.S. 
CALLE 23 C No 75- 71 
BOGOTA - D.C. 

Asunto: Citación Notificación 

Respetado(a) señor(a): 

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Transporte, expidió la 
Resolución No. 10281 de 1/10/2019 contra esa empresa. 

En consecuencia, debe acercarse a la Secretaria General de esta Entidad, ubicada en la Calle 
37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la ciudad de Bogotá, dentro de los cinco (5) dias hábiles 
siguientes del recibido de este citatorio con el objeto de que se surta la correspondiente 
notificación personal; de no ser posible, ésta se surtirá por aviso de conformidad con el articulo 
69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo: 

En los eventos en que se otorgue autorización para surtir la notificación personal, se debe 
especificar los números de las resoluciones respecto de las cuales autoriza la notificación, 
para tal efecto en la página web de la entidad www.supertransporte.gov.co, pestaña 
"Normatividad" link "Edictos de investigaciones administrativas", se encuentra disponible un 
modelo de autorización, el cual podrá ser tomado como referencia. Así mismo se deberá 
presentar copia del decreto de nombramiento y acta de posesión, si es del caso. 

En el caso que desee hacer uso de la opción de realizar el trámite de notificación electrónica 
para futuras ocasiones, usted señor(a) representante legal deberá diligenciar en su totalidad 
la autorización que se encuentra en el archivo Word anexo a la Circular 16 del 18 de junio de 
2012 la cual se encuentra en la página web de la Entidad www.supertransporte.gov.co  en el 
link "Circulares Supertransporte" y remitirlo a la Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la 
ciudad de Bogotá. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana 	os V lásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 

Ç. Uset's Desktop PI .A \IIILL4s_DI ARIAS \ sMODELO CITA l'ORIO 205 odt 

15-DIF-04 
V2 

 

106 
Gobierno 
de Colombia 

 

El futuro 
es de todos 

     

     



-r-r nflJj 	wJ1r 1111 	u 111111 

L 



ownolapodsuagladnnwon 
919916 0008 10 ouepepnp e uupuely ap Raen 3G ?106013 - OOLESE :)(9d 

'01,10609 13 - E '0N LE elleo - epodsue.a Asouand ap epuepualuuedng - epuepuodsauoo ap gpoa110 
' 	50 ?Idee 917 - A '0N E9 elleO - iedpupd eePRO 

u e pi 	P elnxi 

50301 
C11/01113dSOIld IJ 

eiqwoloo ap ealicp3dad 
apodsuau A sopan d ap epuepualupadns 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

